

BJERGENE KALDER: NYE MULIGHEDER I DEN TIROLSKE SOMMER 2023

Uanset om det er i vandrestøvler, i sadlen eller på klatrereb: Bjergentusiaster, naturelskere, gourmeter og familier kan se frem til adskillige nye muligheder og attraktioner i sommeren 2023. Disse omfatter Østrigs første indendørs cykelpark, langdistancevandring på "Glocknerkrone"-stien, eller banebrydende virtuelle tjenester. Her er en oversigt over Tirols nye højdepunkter:

VANDRING

Glocknerkrone: Ny langdistancevandresti i Østtirol

Glocknerkrone, den nye langdistancevandresti i Østtirol, krydser de mest imponerende tinder på Glockners sydlige flanker på en seks-etapers tur. Vandrere kommer i tæt kontakt med bjerglandskabet og nationalparken Hohe Tauern med sine uspolerede tinder over en rutelængde på 65,6 kilometer og højdeforskelle på 3.737 meter. Turen, der er klassificeret som moderat svær, starter i Matrei i Østtirol og fører i seks etaper til Kals am Großglockner. Der overnattes i nogle af Kals' fineste bjerghytter, såsom Sudetendeutsche Hut, Kalser Tauernhaus eller Luckner-Hut. www.glocknerkrone.at

Tiroler Silberpfad (Sølv rute): Ny langdistancevandresti i Karwendel Silberregionen

Den tirolske Silberpfad er en cirkulær tur, der fører "omkring Inn-dalen", der passerer gennem alle tolv småsamfund i Karwendel Silberregionen. Jenbach banegård er udgangspunktet, hvorfra det tager fem dage at vandre i mellemhøjder gennem Karwendelbjergene og Tux Alpine foden. Den lette til middelsvære langdistancevandring er særdeles oplevelsesrig, takket være de mange seværdigheder undervejs. Regionens historiske baggrund afspejles på hele ruten. Nogle dele er også velegnede til familier. Vandrere dækker omkring 3.360 meters højdeforskel på den 86 kilometer lange tur, på hvilken der er masser af steder at stoppe for forfriskninger og overnatninger. www.silberregion-karwendel.com

Toppen af Alpbachtal: ny udsigtsplatform med 360° panoramaudsigt

Det prestigefyldte norske arkitektfirma Snøhetta med base i Innsbruck står bag designet af den nye udsigtsplatform i Alpbachtal: "Toppen af Alpbachtal" er et 13 meter højt udsigtstårn på topstationen af Hornbahn 2000-svævebanen. Med et stort panoramavindue indeni og en 360° udsigtsplatform kan besøgende se frem til enestående panoramaudsigt. I overensstemmelse med Alpbach-dalens tradition er tårnet lavet af træ og beklædt med håndlavede helvedesild. Indretningen er baseret på et tirolsk lounge-tema. Interesserede kan besøge den nye udsigtsplatform i sommeren 2023 på guidede ture eller på individuelle vandreture. www.alpbachtal.at

Place it Token: legende besøgsvejledning i Alpbach-dalen

I sommeren 2023 vil Alpbach-dalen være pilotregion for et nyt digitalt besøgsvejledningsprojekt. Ved hjælp af en app udviklet af det Bonn-baserede firma "placeit" kan gæsternes adfærd og bevægelse måles ved hjælp af gamification, hvorved gæster indsamler såkaldte tokens. For at komme i gang skal de kun scanne en QR-kode med deres smartphone, og den digitale skattejagt begynder. Der skabes dog ikke en digital parallelverden, men den information, der gives, forstærker i stedet den virkelige verden: Når gæster for eksempel vandrer fra station til station, får de besked på deres smartphone, hvilke seværdigheder eller spisesteder, der er i nærheden. www.alpbachtal.at

60 års jubilæum: Kaisergebirge Nature Reserve & Kaiserlift Kufstein

Kaisergebirge har været et naturreservat siden 1963, og i år fejrer det populære vandreområde mellem Zahmer og Wilder Kaiser 60 års jubilæum. Vandrere, familier og passionerede bjergbestigere sætter pris på det uspolerede landskab, som er bekvemt tilgængeligt ved at tage Kaiserlift Kufstein. Starten på sommersæsonen den 29. april 2023 markerer også starten på jubilæumsåret. Besøgende kan se frem til en række mindre workshops og foredrag om Kaisergebirge-bjergene sommeren igennem med fokus på at øge opmærksomheden og oplyse folk om naturreservatet. www.naturerlebnis-kaisergebirge.at

BergWaldWeg Trail Penken: naturskøn vandretur i Mayrhofen

Den nye 4,7 kilometer lange BergWaldWeg-sti på Mount Penken fører fra Penkenbahntopstationen til midterstationen af Finkenberger Almbahnen-svævebanen. Langs den cirka 1,5-timers vandretur kan vandrere nyde det idylliske landskab og den enestående udsigt over Mount Ahorn overfor og Stilluptal-dalen. De, der ønsker at forlænge turen lidt, kan tage Finkenberger Almbahn op til Penkenjoch og derefter PanoramaRundWeg Penken-stien tilbage til Penken Kombibahn, hvorfra du kan gå tilbage til det oprindelige udgangspunkt. Alternativt kan vandrere tage bussen fra dalstationen ved Finkenberger Almbahn tilbage til Mayrhofen. www.mayrhofen.at

Bergwelt Hahnenkamm: Nye, kørestolsvenlige faciliteter i Reutte Nature Park Region

Fra foråret 2023 vil turistattraktionerne i Reutte Naturpark-regionen få et løft med en ny funktion, da den cirkulære sti på dæmningen af den nye bjergsø vil være tilgængelig for kørestolsbrugere, ligesom Alpine Rose Garden nedenfor bjergstationen. Takket være nye stier vil besøgende også kunne få adgang til den revitaliserede Alpine Rose Garden med kørestole eller barnevogne. Efter udvidelsen af Alpine Rose Trail fra Höfen til Lechaschauer Alm

implementerer Bergwelt Hahnenkamm således yderligere tiltag i sit overordnede tilgængelighedskoncept. www.bergwelt-hahnenkamm.at

Flere aktiviteter for vandrere:

- **Seefeld-regionen - Tirols alpine plateau:** Ny panoramasti rundt om Seefeld Pfarrhügel med udsigt over Seefeld, regionen og de omkringliggende bjerglands-kaber fra Hoher Munde til Karwendel Naturpark. www.seefeld.com
- **Ötztal:** Ny vandresti fra Gampe Alm til Hochsölden, parallelt med Bike Republic Söldens Gahen-linje. www.oetztal.com
- **Ötztal:** Nye rasteplasser eller udsigtsplatforme med fotomuligheder og udsigt over Rotmoos-vandfaldet i Gurgl. www.oetztal.com
- **Pitztal:** Ny panorama-vandresti med vidunderlig udsigt fra Sechszeiger til Hochzeiger. www.pitztal.com
- **Stubai:** Ny naturattraktion ved Mischbach-vandfaldet med en udsigtsplatform i træ og udsigt over det brusende vandfald. www.stubai.at
- **Tiroler Oberland:** Ny panoramasti under den fossende å i Anton-Renk og Stalanz-området med udsigt over bjergene og vandfaldet. www.tiroler-oberland.com

CYKLING & MOUNTAIN BIKE

Area47: Østrigs første indendørs cykelpark i Ötztaldalen

Østrigs første indendørs cykelpark med pumptrack, flowline, kicker, drops og co åbner den 28. april 2023 i Area47 i Ötztal-dalen, Østrigs største forlystelsespark. Cykelentusiaster kan derfor se frem til cykelsjov året rundt for alle færdighedsniveauer, uanset vejret. Bikeparken er med sine forskellige linjer og AREAer godt integreret i den 3.700 m² store hal. I det forreste område venter en asfalt-pumptrack med børnepumptrack på et areal på 1.000 m². Springlinjen lover actionfyldte hop med to roll-ins (fra medium til ekspert) inklusive en landingspose, mens en 140 meter lang dirt flow line med to liner i let til medium sværhedsgrad inviterer dig til at cruise. Forskellige funktioner lavet af naturlige materialer i Skills AREA, såsom trærodde, en klippehave, træningsdråber og hårnålesving hjælper dig med at forbedre dine færdigheder. www.area47.at

Bike Area Fieberbrunn: Nyt single trail & nyformet linje

I sommeren 2023 vil cykelryttere kunne nyde et nyt single trail og en fuldstændig omformet Hänsn linje i Easy Park Obingleitn. Det nye single trail (1 kilometer lang, middel svær / rød / S2) komplementerer den flydende Schweinestberg-sti og tilbyder avancerede cykelryttere endnu hårdere udfordringer. Stien starter ved "Schweinestberg Trail"-portenen lige under Streuböden-midterstationen i Fieberbrunn; efter få meter forgrener den nye sti sig til højre ind i skoven. www.fieberbrunn.com

Bike Republic Sölden: Ny øvelsesbane

Med sommersæsonens start fra 9. - 11. juni 2023 bliver den nye øvelsesbane for enden af den grønne bane "Schtirggar Line" også sat i drift i Bike Republic Sölden. Cykelryttere får seks kurver og forskellige træspring til rådighed. www.bikerepublic.soelden.com

Kitzbühel Alperne: ny cykelrute fra KRAFTalm til Rigi

Cyklister kan nyde en storslået udsigt over Kelchsau og Kitzbühel-alperne på den nye 268-cykelrute fra KRAFTalm ved Salvista-svævebanens midterstation til Alpengasthof Rigi. På grund af stejleheden er denne MTB-rute klassificeret som svær/sort. Men de, der gør sig umage og kommer op ad stigningen, bliver belønnet med et godt sted at stoppe for en forfriskning. www.kitzbueheler-alpen.com

Sonnenrast-Trails: nyt cykelinfrastrukturprojekt i Kitzbühel-alperne

Det nyligt dannede Bike ARGE-konsortium i Kitzbühel-alperne fokuserer på at udvide cykelinfrastrukturen i regionen. Den første af disse bliver Sonnenrast-stierne i Kitzbühel-alperne - Brixental-regionen ved Sonnenrastbahn-svævebanen fra sommeren 2023. Tre nye stier til mindre erfarne cykelryttere og børn vil blive oprettet, og cykeltransport med bjergbanen vil også være mulig. Fra nu af kommer der hvert år nye attraktioner til cykelområdet. www.kitzbueheler-alpen.com

Tiroler Zugspitz Area New Flow Trail

Den nye Marienberg-sti i Biberwier i den tirolske Zugspitz Arena starter direkte under Sunalm ved Marienberg. Med en længde på 3,6 kilometer og en sværhedsgrad på blå (S1) byder det nye flow-spor på sjov og action, selv for mindre erfarne trail-cyklister. Opstigningen sker via MTB rute nr. 835 eller komfortabelt med Marienberg-svævebanen. Marienberg-stien starter først langs skibakken, fører derefter ad et kort stykke skovvej til "Mure", hvor stien til sidst bugter sig blidt gennem skoven og er oversået med forhindringer. Stien ender ved den midterste station og fører direkte ind på "Fun Trail." www.zugspitzarena.com

FAMILIE

Outdoor Escape Adventure: Multimedieskattejagt i Zillertal-dalen

Et nyt interaktivt eventyr vil lokke børn, unge og familier til Spieljoch i Zillertal i sommeren 2023: Elsker du gåder, kan du påbegynde en spændende søgen efter bedstefar Mauritsch's mystiske arv på det udendørs flugteventyr "Forladt mine". Udstyret med et kort og det tilsvarende radiodrama kæmper spillerne om bedstefar Mauritsch's arv via en mobiltelefon-app. Appen, som er programmeret af den Innsbruck-baserede gamification-producent Locandy, ledsager eventyrere på deres mission fra bjergstationen via reservoirerne til Spieljochbahn-midterstationen. De, der formår at løse gåden, kan bytte den til en overraskelsesgave på Kohleralm-Hof. www.spieljochbahn.at

GOASBerg-mysterietur: Nye attraktioner i Brixen-dalen

På GOASBerg-mysterieturen i Brixendalen i Kitzbühel-alperne giver otte quizpunkter om dyre- og planteverdenen interessant og værdifuld information om den lokale natur på legende vis. Den 3,5 kilometer lange vandretur fra Gaisberg-liftens topstation ned til Obergaisberg Guesthouse er også velegnet for børn. Med en gåtid på halvanden time inviterer den

dig til at opdage det varierede bjerg- og skovlandskab i Kitzbühel-alperne. Ud over quizstoppe venter dig fire spektakulære skovrutsjebaner, en bjergsø, en ny udsigtsplatform med en skjult objektudfordring og en rutsjebane. Sjov og eventyr garanteret! www.kitzbueheler-alpen.com

Triassic Park: Nye vandspil og puslespil med augmented reality på Steinplatte Waidring

Den populære Triaspark på Steinplatte Waidring i Pillerseetal-dalen får en ny attraktion i sommeren 2023. "Mini-Urmeer" (mini-antikhav) er en legeplads med et helt nyt vandelment og masser af muligheder for at slippe dampen ud. Efter en spændende tømmerflådetur og den gigantiske dino-tube-rutschebane, kan små forhistoriske opdagelsesrejsende plaske rundt, lege, klatre eller bare slappe af af hjertens lyst. En ny dinosaur er også kommet til i Triassic Park. Ældre børn kan bringe forhistorisk tid til live i den interaktive puslespilsoplevelse med augmented reality, som er en anden ny funktion. De, der knækker det hemmelige kodeord, kan se frem til en sej træmedalje med en dinosaurindgravning. www.triassicpark.at

Timok's Wild World: Ny opdagelsesrejse i Fieberbrunn

Videnskabsfreaks bemærk: Timoks Wild World, familie- og fritidsparken i Pillersee Valley, får en ny attraktion i sommeren 2023. Timoks Explorer Path bliver sat op mellem Streuböden-midtstationen og Wildalpgatterl. På seks interaktive stationer afslører Timok legende flora- og faunanyheder om alperregionen og dens små, spændende hemmeligheder. Der er en gåde at løse på hver station. De, der svarer rigtigt på alle spørgsmålene og løser mysteriet, vil modtage en lille belønning ved kassen. www.fieberbrunn.com

Leutasch Spirit Gorge: Ombygning af det populære udflugtsmål i Seefeld-regionen – Tirols alpine plateau

Leutasch Spirit Gorge er et af de mest populære udflugtsmål i Seefeld-regionen. Kløften vil blive omfattende renoveret og nydesignet i sommeren 2023. Besøgende kan således se frem til en familievenlig temasti med sin egen historie, fantastiske interaktive stationer og de legendariske indbyggere i kløften. www.seefeld.com

Flere tilbud til familier:

- **Paznaun-Ischgl:** Ny bueskydningsbane ved søen Schwarzwassersee i Ischgl. www.paznaun-ischgl.com
- **Pitztal:** Ned ad bakke-sjov fra 2.000 til 1.450 meter på den nye Hochzeiger Family Trail til Hochzeiger-dalstationen. www.pitztal.com
- **Pitztal:** Ny motoriksti, ny XXL-boldbane ved Zirbenwasser Waters, ny Zirbenbaumhaus-træhus ved ZirbenPark Hochzeiger World of Swiss Stone Pine. www.pitztal.com
- **Tiroler Zugspitz Area:** Escapetrail, en moderne skattejagt med tre forskellige sværhedsgrader. www.zugspitzarena.com

NATUR

Zillertal: åbning af det nye naturparkhus i Ginzling

Det nye naturparkhus i Zillertal Alps Nature Park i Ginzling åbner den 17. juni 2023. Huset giver besøgende en unik mulighed for at opdage de geologiske skatte i Zillertal Alperne og byder på en omfattende udstilling om emnerne geologisk historie, geologi, krystaller og mineraler. Den unikke kollektion af Zillertal-granater er et særligt højdepunkt. Udover udstillingen har Naturparkhuset også en nyoprettet naturhave med et attraktivt klatre- og lege-landskab. En rummelig terrasse og to ladestandere til elbiler runder de tilgængelige faciliteter af. www.naturpark-zillertal.at

KULTUR

Reutte Naturpark Region: Nyt "Top Liner" løftesystem ved Ehrenberg Castle World

Ehrenberg Castle World i Reutte Naturpark Region har fire fæstninger. I sommeren 2023 får stedet endnu en attraktion: Det nye "Top Liner ... up to the top" skråliftsystem åbner for at bringe gæsterne komfortabelt til den højeste slotsruin i en højde af omkring 1.250 meter. Dette forbinder topstationen af eksisterende "Ehrenberg Liner" med Schlosskopf. Udover teknik- og udstyrsgaragen rummer topstationen også toilet og venteværelse og skal snart udvides til også at omfatte en restaurant. www.reutte.com

Hall in Tirol: Virtuel rundvisning i den historiske gamle bydel

I sommeren 2023 kan de, der ønsker at følge i fodsporene på den historiske gamle bydel i Hall in Tirol, gøre det ved hjælp af en nyudviklet digital rundvisning i byen. Locandy-appen vil guide besøgende gennem ti interaktive stationer og seværdigheder i Halls gamle bydel. Ud over byens generelle historie vil der også være interessante anekdoter om den lokale fortid. Komponisten og musikeren Herbert Pixner, som nu bor i regionen, sørger for de musikalske rammer under byturen. Hans sange akkompagnerer alle de interessante stadier. www.hall-wattens.at

HELSE & WELLNESS

Alpenbad Leutasch: Nyt saunaområde

Alpenbad Leutasch går ind i sommersæsonen 2023 med et totalrenoveret wellness-koncept. En ny og moderne panoramasauna med udsigt over Hohe Munde, en ny udendørs sauna, rummelige afslapningsrum med nye innovative infrarøde liggestole, et poolområde med indendørs og udendørs pools med afslappende massagestole forbedrer nu saunaområdets faciliteter. Gæsterne kan også nyde ganens fornøjelser i restauranterne Vabene eller Dorfstadl og i den nye saunacafé. www.alpenbad-leutasch.com

Yderligere information om sommerferie i Tirol kan findes på www.tyrol.com/things-to-do/summer-holidays

Tirol er med sine 34 regionale foreninger en af de førende feriedestinationer i Alperne. Tirolsk turisme er præget af en historie på næsten 200 år og adskillige banebrydende resultater. Både sommer og vinter sætter gæsterne pris på det alpine bjerglandskab og naturen, den høje kvalitet af service og infrastruktur samt gæstfriheden. Tirol Werbung GmbH, der er baseret i Innsbruck, er en del af Lebensraum Tirol Holding GmbH og fungerer som statens turistmarkedsføringsorganisation. Vores vigtigste opgave er at placere Tirol som det mest eftertragtede kraftsted i den alpine verden.

Holger Gassler

Head of Markets

Tirol Werbung GmbH

Maria-Theresien-Straße 55

6020 Innsbruck

+43 512 53 20-360 *t*

holger.gassler@tirolwerbung.at *e*

<https://www.visittirol.dk/> *w*

LEBENSRAUM TIROL
HOLDING